
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 8633

VIERNES, 23 DE MARZO DE 2018 - BOC NÚM. 59

1/3

C
V

E-
20

18
-2

75
2

  

      2.2. CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

   CONSEJERÍA DE SANIDAD

   CVE-2018-2752   Corrección de errores a la Orden SAN/16/2018, de 9 de marzo, por la 
que se convoca concurso de traslados para la provisión de plazas de 
personal estatutario de las Instituciones Sanitarias de la Comunidad 
Autónoma de Cantabria, dependientes del Servicio Cántabro de Sa-
lud.

   De conformidad con lo previsto en el artículo 109 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y en el artículo 135 
de la Ley de Cantabria 6/2002, de 10 de diciembre, de Régimen Jurídico del Gobierno y de la 
Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, advertido error material en el Anexo 
I de la Orden SAN/16/2018, de 9 de marzo, por la que se convoca concurso de traslados para 
la provisión de plazas de personal estatutario de las Instituciones Sanitarias de la Comunidad 
Autónoma de Cantabria dependientes del Servicio Cántabro de Salud, publicada en el Boletín 
Ofi cial de Cantabria número 53, de 15 de marzo de 2018, 

 RESUELVO 

 Primero. - Advertidos errores en el Anexo I de la Orden SAN/16/2018, de 9 de marzo, por 
la que se convoca concurso de traslados para la provisión de plazas de personal estatutario de 
las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria dependientes del Servicio 
Cántabro de Salud, se procede a su corrección en los siguientes términos: 

  

DONDE DICE        

Código 
Categ./ 

Esp. 

Categoría 
convocada 

(equivalente) 

Categoría de 
referencia 

Código 
traslado 

Nº de 
plazas Centro Localidad (1) Área Modalidad

210 Fisioterapeuta Fisioterapeuta 0602001108M 1 Área de Salud IV: 
Torrelavega 

Sin especificar - 
Plaza de Área IV A. Prim. 

 

DEBE DECIR   
 

    

Código 
Categ./ 

Esp. 

Categoría 
convocada 

(equivalente) 

Categoría de 
referencia 

Código 
traslado 

Nº de 
plazas Centro Localidad (1) Área Modalidad

210 Fisioterapeuta Fisioterapeuta 0602001156F 1 Área de Salud IV: 
Torrelavega 

Sin especificar - 
Plaza de Área IV A. Prim. 

         



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 8634

VIERNES, 23 DE MARZO DE 2018 - BOC NÚM. 59

2/3

C
V

E-
20

18
-2

75
2

DONDE DICE         

Código 
Categ./ 

Esp. 

Categoría 
convocada 

(equivalente) 

Categoría de 
referencia 

Código 
traslado 

Nº de 
plazas Centro Localidad (1) Área Modalidad

200 Enfermero/a Enfermero/a 0601000702F 1 E.A.P. de la Zona de 
Salud Vargas Santander I A. Prim. 

 

DEBE DECIR   
 

    

Código 
Categ./ 

Esp. 

Categoría 
convocada 

(equivalente) 

Categoría de 
referencia 

Código 
traslado 

Nº de 
plazas Centro Localidad (1) Área Modalidad

200 Enfermero/a Enfermero/a 0601000702F 1 
Gerencia de Atención 
Primaria(enfermero/a 
de apoyo) 

Santander I A. Prim. 

DONDE DICE 

Código 
Categ./ 
Esp. 

Categoría 
convocada 
(equivalente) 

Categoría de 
referencia 

Código 
traslado 

Nº de 
plazas Centro Localidad (1) Área Modalidad 

500 Celador Celador/a 0601007106V 1 Gerencia de Atención 
Primaria Santander I A. Prim. 

500 Celador Celador/a 0601007102J 1 Gerencia de Atención 
Primaria Santander I A. Prim. 

500 Celador Celador/a 0602151701V 1 S.U.A.P.  Campoo-Los 
Valles Reinosa III A. Prim. 

 

DEBE DECIR 

      

Código 
Categ./ 
Esp. 

Categoría 
convocada 
(equivalente) 

Categoría de 
referencia 

Código 
traslado 

Nº de 
plazas Centro Localidad (1) Área Modalidad 

500 Celador Celador/a 0601007121D 1 Gerencia de Atención 
Primaria Santander I A. Prim. 

500 Celador Celador/a 0601141701Q 1 S.U.A.P. de la Zona de 
Salud Laredo Laredo II A. Prim. 

500 Celador Celador/a 0601281705L 1 S.U.A.P. Castro Urdiales Castro Urdiales II A. Prim. 

 

DONDE DICE 

Código 
Categ./ 
Esp. 

Categoría 
convocada 
(equivalente) 

Categoría de 
referencia 

Código 
traslado 

Nº de 
plazas Centro Localidad (1) Área Modalidad 

403 
Grupo Auxiliar de 
la Función 
Administrativa 

Grupo Auxiliar 
de la Función 
Administrativa 

0601007077B 1 Gerencia de Atención 
Primaria Santander I A. Prim. 

 

DEBE DECIR 

Código 
Categ./ 
Esp. 

Categoría 
convocada 
(equivalente) 

Categoría de 
referencia 

Código 
traslado 

Nº de 
plazas Centro Localidad (1) Area Modalidad 

403 
Grupo Auxiliar de 
la Función 
Administrativa 

Grupo Auxiliar 
de la Función 
Administrativa 

0601007079J 1 Gerencia de Atención 
Primaria Santander I A. Prim. 

 

 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 8635

VIERNES, 23 DE MARZO DE 2018 - BOC NÚM. 59

3/3

C
V

E-
20

18
-2

75
2

Así mismo, queda sin efecto la convocatoria de la plaza que a continuación se detalla: 

Código 
Categ./ 
Esp. 

Categoría 
convocada 
(equivalente) 

Categoría de 
referencia 

Código 
traslado 

Nº de 
plazas Centro Localidad (1) Área Modalidad 

120 Médico de 
Familia 

Titulado 
Especialista en 
Ciencias de la 
Salud: Medicina 
Familiar y 
Comunitaria 

0601050111N 1 E.A.P. de la Zona de 
Salud Bajo Pas 

Renedo de 
Piélagos I A. Prim. 

 

  

 Segundo.- El plazo previsto de un mes para la presentación de solicitudes al que se refi ere 
el apartado tercero de la Base Tercera de la Orden SAN/16/2018, de 9 de marzo, por la que 
se convoca concurso de traslados para la provisión de plazas de personal estatutario de las 
Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria dependientes del Servicio 
Cántabro de Salud, se computará desde la publicación de la presente corrección de errores en 
el Boletín Ofi cial de Cantabria, en lo que se refi ere a las categorías afectadas. 

 Santander, 19 de marzo de 2018. 
 La consejera de Sanidad, 

 María Luisa Real González. 
 2018/2752 


		Gobierno de Cantabria
	2018-03-21T09:21:25+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




